# Bekanntmachungsblatt

- Amtsblatt -



## der Stadt Hamminkeln

Nr. 6	Ausgabetag:
31. Jahrgang	27.03.2023

#### Inhalt

Seite

1. Tagesordnung der 18. Sitzung des Rates der Stadt Hamminkeln (X. Wahlperiode) am Donnerstag, dem 30.03.2023, 17:00 Uhr, im Ratssaal des Rathauses, Brüner Straße 9, 46499 Hamminkeln

2

## Bekanntmachung der Stadt Hamminkeln

Die 18. Sitzung des Rates der Stadt Hamminkeln (X. Wahlperiode) findet statt am

#### Donnerstag, dem 30.03.2023, 17:00 Uhr

im Ratssaal des Rathauses, Brüner Straße 9, 46499 Hamminkeln

#### <u>Tagesordnung</u>

- . ZUR GESCHÄFTSORDNUNG
  - a) Bestellung eines Schriftführers / einer Schriftführerin
  - b) Prüfung der Einladung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
  - c) Feststellung der Tagesordnung
  - d) Feststellung von Ausschließungsgründen
- . ÖFFENTLICHER TEIL
- 1. Fragestunde für Einwohner/innen
- 2. Verabschiedung und Einführung von Ratsmitgliedern hier: Ratsmitglied Johannes Blümer für Ulrich Streich
  - Vorlagen-Nr.: 2023/0047 -
- 3. Neubau der Grundschule Hamminkeln mit Turnhalle hier: Beschluss des pädagogischen Konzeptes
  - Vorlagen-Nr.: 2023/0030.1 -
- 4. Neubau der Grundschule Hamminkeln mit Turnhalle hier: Fassung des Baubeschlusses
  - Vorlagen-Nr.: 2023/0030.2 -
- Aufstellung des Regionalplanes Ruhr
  - Stellungnahme der Stadt Hamminkeln zur 3. Beteiligung
  - Vorlagen-Nr.: 2023/0039 -
- 6. Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 23 "Freiflächen-Photovoltaikanlage am Königsbach" im Ortsteil Dingden
  - Aufstellungsbeschluss
  - Vorlagen-Nr.: 2023/0038 -
- 7. 67. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Hamminkeln im Ortsteil Dingden
  - Aufstellungsbeschluss
  - Vorlagen-Nr.: 2023/0035 -
- 8. 1. Änderung des Bebauungsplans Nr. 23 "Am Mumbecker Bach" im Ortsteil Dingden
  - Aufstellungsbeschluss
  - Beschluss zur Durchführung des vereinfachten Änderungsverfahrens (§ 13 BauGB)
  - Vorlagen-Nr.: 2023/0032 -
- 9. 7. Änderung des Bebauungsplans Nr. 4 "Minkelsches Feld" im Ortsteil Hamminkeln
  - Aufstellungsbeschluss
  - Beschluss zur Durchführung des Verfahrens gemäß § 13a BauGB
  - Vorlagen-Nr.: 2023/0031 -

## Bekanntmachung der Stadt Hamminkeln

- 10. 2. Änderung des Bebauungsplanes Nr. BO1 "Am Klausenhof" im Ortsteil Dingden
  - Abwägungsbeschlüsse öffentliche Auslegung
  - Satzungsbeschluss (§ 10 Abs. 1 BauGB)
  - Vorlagen-Nr.: 2023/0037 -
- 11. Über- und außerplanmäßige Aufwendungen und Auszahlungen des Haushaltsjahres 2022
  - Vorlagen-Nr.: 2023/0019 -
- 12. Bericht über finanzielle Auswirkungen im Zusammenhang mit der Aufnahme und Unterbringung von Schutzsuchenden IV 2022
  - Vorlagen-Nr.: 2023/0048 -
- 13. Straßenendausbau Schwanenschlatt 3. Bauabschnitt

hier: Beschluss des Bauprogramms

- Vorlagen-Nr.: 2023/0046 -
- 14. Grundstücksangebot für Gewerbeflächen in Dingden
  - Vorlagen-Nr.: 2023/0028 -
- 15. Vorbereitung der Veräußerung und Grundsätze für die Vergabe von Baugrundstücken im geplanten Neubaugebiet "Alter Sportplatz Ringstraße" in Dingden
  - Vorlagen-Nr.: 2023/0029 -
- 16. Vorschlag für die Besetzung des Vorstandes (Gruppe Erschwerer) des Isselverbandes
  - Vorlagen-Nr.: 2023/0049 -
- 17. Neubesetzung von Ratsausschüssen und Benennung von Gremiumsmitgliedern in Drittorganisationen
  - Vorlagen-Nr.: 2023/0045 -
- 18. Kenntnisnahme der Niederschrift der letzten Sitzung und Bericht über die Ausführung der Beschlüsse
- 19. Mitteilungen und Anfragen
  - NICHTÖFFENTLICHER TEIL
- Kenntnisnahme der Niederschrift der letzten Sitzung und Bericht über die Ausführung der Beschlüsse
- 2. Mitteilungen und Anfragen

Hamminkeln, den 17.03.2023

Stadt Hamminkeln Der Bürgermeister In Vertretung

- Graaf -Erster Beigeordneter